¹ Scholastik 16 (1441) 130.

wird an der Hand der vier Worte der Ecclesiasticusstelle der Inhalt der vier Sentenzenbücher charakterisiert.

Fons hortorum putens aquarum viventium que fluunt impetu de Libano (Cant. 4). Quoniam secundum beatum Dionysium c. 4 celestis ierarchie impossibile est nobis aliter superlucere divinum radium nisi varietate sanctorum velaminum circumvelatum, hinc est, quod divina et spiritualia quibusdam symbolis similitudinibus rerum sensibilibus exprimuntur (fol. 2^r). Am Rand ist bemerkt : principium super bibliam et divisio totius biblie. In eingehender, von Bibel- und Vätertexten durchwobener Darstellung wird hier die formalis fecunditas, materialis profunditas, finalis commoditas und originalis auctoritas der sacra scriptura erläutert und eine Systematik und Charakteristik der Bücher des Alten und Neuen Testamentes gegeben.

Lex spiritus vite etc. In verbis non solum tangitur ut patuit divine legis ad omnes alias excellentia, sed et omnis legis et totius sacre scripture continentia. Est autem triplex : nature scripture et gratie (fol. 5^r). Die Randbemerkung : divisio totius biblie sagt uns, daß wir ein biblisches principium vor uns haben.

Ego sum via, veritas et vita (Joh. 14). Sicut dicit Augustinus 14 de Trinitate, mirum est, cum capessende retinendaque beatitudinis voluntas una sit omnium, unde tanta existat de ipsa beatitudine rursus diversitas earum voluntatum, non quod aliquis eam nolit, sed quod non omnes eam norunt (fol. 5^v). Dieses principium zu den Sentenzen des Petrus Lombardus behandelt an der Hand des Bibeltextes die quattuor causae der Theologie (causa originalis, materialis, formalis, finalis).

O altitudo divitiarum sapientie et scientie Dei quam incomprehensibilia sunt iudicia eius et investigabiles vie eius (Rom. XI.). Cum omnis scientia luminis intellectualis a Deo fluat Joh. 1 : erat lux vera que illuminat etc. omnium rerum naturas ipse Deus intellectualiter videat, Hebr. 4 : omnia nuda et aperta sunt oculis eius (fol. 6^{rb}). Wiederum ein principium in sententias, erörtert an der Hand der Bibelstelle die admiratio apostoli, die ratio admirationis apostoli, die rationis confirmatio und die confirmationis explicatio. Am Schluß werden noch die causae der Theologie kurz besprochen und die vier Sentenzenbücher kurz inhaltlich charakterisiert. Mit der gleichen Schriftstelle beginnt auch der Sentenzenkommentar des Richard Fishacre.

Induite vos armatura Dei (Ephes. 6 et legitur in epistola). Sicut dicit Algazel in quodam libello de intellectu et intelligibili, intellectus humanus naturaliter 4 querere iudicatur, querit delectari, termi-